Курганская область
Куртамышский район
Пушкинский сельсовет
Пушкинская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 25 июля  2018 года                                            № 19
с. Пушкино

О передаче части полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции на территории Пушкинского сельсовета
Куртамышской районной Думе

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 14.15  Федерального закона  от   6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Уставом Пушкинского сельсовета, Пушкинская сельская Дума
РЕШИЛА:
1.  Передать Куртамышской районной Думе часть полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции на территории Пушкинского сельсовета:
       1) по проверке соблюдения депутатами Пушкинской сельской Думы, Главой Пушкинского сельсовета, имеющего статус поселения, запретов и ограничений, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими должностных обязанностей, установленных действующим законодательством;
       2) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами Пушкинской сельской Думы, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Куртамышской районной Думы (в соответствующем разделе официального сайта муниципального района) и предоставлению этих сведений общероссийским, региональным и муниципальным средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами;
2.   Заключить с Куртамышской районной Думой соответствующее соглашение.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4.   Направить данное решение в Куртамышскую районную Думу.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Пушкинской сельской Думы Попова Р.Ю.

Председатель Пушкинской сельской Думы                                         Р.Ю. Попов

Глава Пушкинского сельсовета                                                             Р.Ю. Попов